del proyecto beneficiado. 

III. El recurso FOMAC se entrega de forma directa a la persona beneficiaria o a la persona 

representante legal para los colectivos y beneficiarios menores de edad. 

10.1 Monto de la bolsa. 

La bolsa a repartir estará conformada por $4,200,000.00 (CUATRO  MILLONES DOSCIENTOS  
MIL PESOS MONEDA NACIONAL) cantidad que será determinada con exactitud al momento de 
la aprobación del presupuesto de egresos del año correspondiente, la cual no podrá ser menor 
a la asignada en el ejercicio fiscal inmediato anterior. 

Adicional a la bolsa a repartir, se cuenta con un fondo de operatividad que se repartirá en las

[...]

• Apoyo para la operatividad de actividades de Contribución Social que formen parte 
de la programación cultural del Instituto de Cultura del Municipio. 

10.2 Montos de estímulos por categoría 

De acuerdo con la categoría, los montos anuales son: 

• Preparación Artística Juvenil: $48,000.00 (cuarenta y ocho mil pesos 00/100 M.N.) 

• Formación Artística: $78,000.00 (setenta y ocho mil pesos 00/100 M.N.) 

• Creadoras(es) Emergentes: $72,000.00 (setenta y dos mil pesos 00/100 M.N.) 

• Creadoras(es) con Trayectoria: $96,000.00 (noventa y seis mil pesos 00/100 M.N.) 

• Producción Artística: $134,000.00 (ciento treinta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.) 

• Promoción & Difusión: $180,000.00 (ciento ochenta mil pesos 00/100 M.N.) 

• Patrimonio Cultural: $90,000.00 (noventa mil pesos 00/100 M.M.) 

10.3 Ministración del recurso 

Para las categorías Preparación Artística Juvenil, Creadoras(es) Emergentes y Patrimonio 
Cultural la ministración del recurso será de manera mensual durante 12 (doce) meses, salvo que